

Referat af Generalforsamling i JORK, tirsdag den 23.03.2021 kl. 19.00.

Årets generalforsamling blev afholdt virtuelt via Teams grundet Covid 19, efter forudgående forespørgsel til alle medlemmer ifm. annoncering af generalforsamlingen, hvortil ingen vendte tilbage med indvendinger.

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_M2QwOTg5OTMtZGE3Ni00MWM3LWExYzctOWU5MWFjE0ZGJk%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%221d063515-6cad-4195-9486-ea65df456faa%22%2c%22Oid%22%3a%22b7a8afeb-0ba6-4ed0-b506-5e46eb64b01e%22%7d

1) Valg af dirigent

Jakob Lund

Dirigenten kunne konstatere, at der har været indkaldt rettidigt til aftenens generalforsamling.

2) Valg af referent

Agnes Mejer

3) Beretning om klubbens stilling og virksomhed i det forløbne år

Fyldestgørende beretning, som er vedlagt.

Formandsberetning blev godkendt.

4) Fremlæggelse af det reviderede regnskab for det forløbne år

v/Anette Grøndal

Et lille overskud, mindre end sidste år. Nedgang i holdtilmeldinger, grundet nedsat kontingent.

Det fremgår, at indtægter, som vi plejer at have, mangler i år, grundet manglende afholdelse af arrangementer pga. Covid-19.

Spørgsmål til lokaletilskud, som er steget. Vores tilskud fra Kolding Kommune er steget pga. stor aktivitet i elever. JORK har mange elever igennem lokaliteterne ifht. andre rideklubber.

Regnskabet blev godkendt.

5) Fastlæggelse af kontingent

Bestyrelsen foreslår at bibeholde nuværende kontingent.

Godkendt.

6) Behandling af indkomne forslag

Det foreslås at bestyrelsen fremadrettet skal bestå af minimum 5 personer, som har hest stående på JORK.

Forslaget tilføjes som et notat i foreningens forretningsorden.

7) Valg af bestyrelse

På valg er Anni Brahms, Helle Schultz-Rasmussen, Mette Schmidt og Marianne B. Kristensen.

Desuden har Anette Grøndal ønsket at udtræde af bestyrelsen.

Marianne modtager genvalg. Der skal derfor vælges 4 nyt bestyrelsesmedlemmer.

- 4 nye kandidater lavede en kort præsentation af sig selv, og blev valgt ind.

De nye medlemmer er: Anne Marie Juhl, Mette Johnsen, Lars Johannsen og Jakob Beck.

8) Valg af revisor

Da Mette Johnsen blev valgt til bestyrelsen, blev Anette Grøndal foreslået som ny revisor.

Anette Grøndal blev valgt som revisor.

9) Eventuelt

Konstituering af ny bestyrelse.

- Gøres normalt lige efter generalforsamlingen, men grundet omstændighederne finder dette sted lørdag 27.3.2021 kl. 15.00 hos Birte i Veerst.

Tak til den gamle bestyrelse, og tak til alle for at have klaret en svær Corona tid, som har givet nye og anderledes udfordringer i foreningen.

Tidsskema.

- Under Corona og forsamlingsforbud opstod et nyt skema til fordeling af tider i stald, ridehal og ridebane, og der blev udtrykt tilfredshed med skemaet, og en opfordring til at bibeholde skemaet i en eller anden form fremover, da det er til glæde for mange brugere, især også udefrakommende brugere.

Aktiviteter i år.

- Birte gennemgik årsplanen for planlagte arrangementer. Planen er tidligere sendt ud i klubmodul. Håbet er, at det bliver muligt at afholde aktiviteterne så vidt muligt og med diverse hensyn.


Udefrakommende bruger af ridehallen opfordrede til at give besked, når nuværende sygdom og deraf følgende karantæne er overstået i stalden.

- Der bliver givet besked, så snart der er grønt lys.

Spørgsmål til fortsat nedsat undervisning i april.

- Begrundelsen er mangel på elevheste, pga. syge heste kan vi ikke tage nye heste ind i stalden. Derudover er der fortsat forsamlingsforbud i stalden og mange forholdsregler. Så snart vi er klar til det, bliver der lukket fuldt op for undervisning igen.

Generalforsamlingen afsluttedes med tak for god ro og orden.



Birte Kyed Andersen



Formandens beretning JORK 23. marts 2021

Beretningen i år kunne gøres meget kort. Vi blev ramt af Corona, nedlukning og sygdom i stalden. Ingen aktiviteter udover 5 måneders undervisning med fyldte hold og glade børn og forældre, som jo er det, der driver JORK.

Alligevel vil jeg fortælle lidt om, hvordan den meget specielle situation, som hele verden har været i det sidste år, har påvirket JORK.

I 2020 afholdt vi generalforsamlingen d.11. marts. Til middag ændrede vi afholdelsen til at skulle finde sted i laden, da vi begyndte at høre mere og mere omkring Corona, og det smittede voldsomt.

Da vi alle kom hjem fra selve generalforsamlingen – gik alt nærmest i stå, da Danmark var ved at blive lukket ned.

Jeg tror, vi alle husker det, som var det i går. Den nye bestyrelse ringede sammen og besluttede med det samme, at vi allerede dagen efter måtte aflyse undervisningen. Der blev sendt mail ud samme aften til alle medlemmer, hvilket I først modtog et par dage efter, da nettet simpelthen gik ned pga. de mange mails, der blev sendt ud i hele landet, fra alle foreninger.

Corona satte en helt anden dagsorden for hele Danmark og også på JORK. Vi lukkede ned, således kun ejere måtte komme i stalden og passe deres heste. Ridehallerne blev betegnet som indendørs, så vi måtte kun ride udenfor, og heldigvis tegnede foråret sig fra sin bedste side, så det gik over alt forventning. Og flere kom ud at ride ture.

Der var et hav af nye retningslinjer og regler at sætte sig ind i og få udbredt til dem, som kom i stalden og passe deres heste, og tingene ændrede sig konstant. Bl.a. måtte vi ret hurtigt kun være 10 personer på matriklen. Vi fik oprettet en Messenger gruppe og afholdt nogle telefonmøder, og gjorde vores bedste for at holde alle opdateret.

Rideforbundet udstedte en konkurrence som hed ”aktive hver for sig”, hvor man kunne poste billeder eller videoer om det man lavede, man kunne købe en T-shirt og overskuddet fra salg af trøjerne kunne klubberne så søge del i. JORK søgte om tilskud til ny elevpony, vi var heldige at få tildelt kr. 10.000,00 kr.

Det var også muligt at søge om hjælpepakker, hvis en omsætning var faldet med 40% i given periode, men det skulle godkendes af autoriseret revisor, så det kunne ikke betale sig for os.

Alle troede, det ville blive en kortere periode, og vi snart fik lov at starte op igen. Vi var så heldige, at vi før generalforsamlingen havde fået sponseret en ny bund til ridehallen, dette blev sat i værk lige med det samme, for nu måtte vi jo ikke bruge hallen. Da bunden var kørt ind og planet, fik vi besked på den lige skulle vandes godt og så ikke måtte bruges i 4-5 dage.... Det blev så noget længere pga. nedlukningen. Vi vil endnu engang sige mange tak for det.

Få medlemmer kontaktede os for at høre om kontingent nedsættelse, da man jo ikke kom til undervisning. Men der var heldigvis bred forståelse for, at det kunne vi ikke. I starten af maj fik vi så lov til at starte op igen – JUBIII.

Glæden blev dog kun ganske kort. Vi havde fået det hele sat på skinner, så vi var klar til at starte. MEN desværre blev nogle af vore dejlige heste ramt af kværke lige op til opstart.

Kværke er en luftvejsinfektion, som smitter voldsomt ligesom Corona, så hygiejne og afstand er også her løsningen for at stoppe smitten. Har man kværke i en stald resulterer det i at stalden er karantæne stald. DVS ingen til og afgang af heste til stalden indtil stalden har været sygdomsfri i 14 dage.

Vi kunne simpelthen ikke se os ud af at starte undervisningen op, når vi kun havde 6 heste som kunne bruges til 24 ryttere hver eftermiddag, og derudover vidste vi ikke, om flere heste ville blive syge, derfor besluttede vi os for at udskyde opstart til efter sommerferien. Da hestene jo også lige skulle i form igen efter sygdom, inden de ville være klar til undervisningen.

Under sygdomsforløbet måtte vi desværre også sige farvel til vores allesammens Sweety, hun har de senere år haft en autoimmun sygdom dvs. hendes eget immunforsvar nedbrød sig selv. Sweety har i perioder haft knopper i hele pelsen, en aften stod hun også med høj feber og var svag, så vi besluttede, hun ikke skulle stå igennem sygdomsforløbet.

Hestene var sygdomsfri 1. juni, og genoptræning kunne så småt starte, og sommerferien var lige om hjørnet, så de havde gode muligheder for at komme stille og roligt i form.

Ud over undervisningspausen blev også ridelejren aflyst. For at tilgodese alle vores dejlige elever inviterede vi i juni til et par timers hestehygge. Vi måtte på det tidspunkt maks. være 50 på matriklen ad gangen. Så i løbet af weekenden d. 20-21. juni havde vi 4 hold, som kom og hyggede, det var rigtig dejligt at se jer alle sammen igen. Både forældre, børn, undervisere, bestyrelse og heste hyggede sig.

Da vi ikke kunne tilbyde undervisning i hele maj og juni, nedsatte vi kontingentet for at holde på vore medlemmer – dette lykkedes med stor stil, det var dejligt.

11. august startede vi en nogenlunde normal undervisning op, selvfølgelig efter gældende retningslinjer, bl.a. måtte vores elever kun have én forældre med i stalden, men det var dejligt at komme i gang igen.

Hen på efteråret måtte vi igen tilrette, vi måtte udelukke ryttere over 21 år at deltage i undervisning, så ville vi kunne fortsætte med undervisningen for vores yngste ryttere.

Evii udloddede nogle midler til foreninger, og vi søgte om tilskud til ny elevpony, og vi var så heldige at modtage 10.000,00 kr. fra dem.

For at imødekomme evt. nye nedlukninger og minimere udgifter fik vi i efteråret udarbejdet nogle forskellige scenarier, så vi er på forkant med at gribe tingene an. Bl.a. blev der lavet nye kontrakter med vores elevhesteejere, således de ved nedlukninger skal hjælpe til med at dække de daglige omkostninger. Ligeledes også taget beslutning omkring hvordan kontingent til elever skal håndteres.

Alle arrangementer måtte vi desværre aflyse, men igen var vi utrolig glade for at kunne gennemføre undervisningen, det gik så lige indtil d. 17. december hvor vi igen blev lukket ned, + forsamlingsforbuddet kom helt ned på 5. Forsamlingsforbuddet på 5 var noget sværere for os at håndtere end som forsamlingsforbuddet på 10, men det er gået med hjælp og velvilje fra alle. Vi fik udarbejdet et skema, hvor man kan tilmelde sig, hvornår man er i stald og i ridehal, hvilket har været en kæmpehjælp.

Lige inden vi gik på sommerferie i 2020, fandt vi en lidt større kræftknode på Mello ved hendes halerod, Mello kom i en 2 måneders behandling for at stoppe udviklingen og deltog i undervisningen i den grad hun var klar til det. Over julen fik hun kolik, som hun aldrig rigtig kom sig over, og derfor måtte vi i januar sige farvel til Mello.

Nedlukningen fortsatte helt til d. 1. marts, her blev der så åbnet op for udendørs aktiviteter, og vi var ikke sene til at beslutte, at det var vi med på. Vi tog vore forskellige scenarier frem, og d. 8. marts startede vi så med undervisning for hvert andet hold hver dag. Dvs. at børnene rider hver anden uge. Retningslinjerne er, at vi må være op til 25 samlet i forbindelse med organiseret udendørs undervisning. Ejer/passerne fortsætter med at passe hestene som under nedlukningen, og nogle få hjælper til med at få hestene striglet og sadlet op, således elever modtager hesten på den udendørs dressurbane.

Vi har haft en god opstart med dejligt vejr de fleste dage, vi har dog også lignet druknede mus.

Da vores underviser Ditte i forbindelse med Corona nedlukning valgte at flytte sine 3 elevponyer pr. 1. marts, måtte vi ud for at finde ny elevpony, og valget faldt på Krummens Felix. Vi hentede ham hjem onsdag den 3. marts, så han lige kunne nå at falde til inden undervisnings opstart mandag d. 8. marts. Ponyen var gået igennem handelsundersøgelse uden anmærkninger. Efter sidste års sygdom i stalden, havde vi besluttet, at nye heste så vidt muligt skulle isoleres, og da vi havde nemt adgang til dette, blev han placeret i boks 13. Da vi kom i stalden torsdag morgen, stod han og var snottet, men virkede ellers ok. Vi tog temperatur på ham, som ikke viste noget, alligevel fik vi taget en test allerede fredag, og tirsdag havde vi svar på, at han var kommet med kværke – hvor uheldig kan man være. Efterfølgende fik han feber og blev mere sløj, men virker i dag til at være ved at komme sig. Flere heste blev snottede i sidste uge, Prinsessen fik vi taget test og har fået negativ svar mandag, og i går mandag fik vi taget test af Hansen, Juvel og Fanny, vi afventer fortsat svar.

Som I kan forstå, har bestyrelsen været på overarbejde det sidste års tid med helt andre opgaver, end vi har været vandt til, (bare jeg har skrevet/arbejdet på mere end 50 Word og Excel breve/beskeder/skemaer), og vi beklager, hvis I ikke synes, vi har fået alt meldt lige klart ud. Jeg vil takke alle som er kommet på JORK for at gøre deres bedste og få tingene til at fungere - jeg synes vi i fællesskab har klaret det rigtig godt.

Alle stævner blev aflyst, ridelejr aflyst, men et par enkelte ting blev dog heldigvis gennemført som planlagt.

Før Corona brød ud, havde vi tilmeldt et hold i elevcuppen. Vi havde 4 ryttere tilmeldt, som skulle ud og ride i andre klubber på deres heste. Dette blev også udsat, men i August fik vi de 2 sidste stævner afviklet. Pigerne gjorde det supergodt, men konkurrencen hård. Det blev kun til en 3. plads. Vamdrup var de heldige, som kom til Helgstrand Dressage at ride i efteråret.

Vi fik også arrangeret en fælles ridetur til Rømø i efterårsferien, det var en rigtig god tur, jeg var i hvert fald på en hest, som kunne løbe stærkt.

Der er 4 på valg i bestyrelsen og 3 af dem har valgt at trække sig, jeg har dog ikke på fornemmelsen det er pga. Corona, men pga. af deres ændring i tilknytning til JORK. Jeg vil sige jer tusind tak for mange års aktiv deltagelse på JORK, og håber vi fortsat ser jer, når vi altså igen må ses.

Altså det har været et år, hvor der ikke er sket det helt vilde, men så alligevel har vi haft rigeligt at se til, og overskuddet til at lave lidt ekstra for jer, har dermed også været begrænset. Jeg vil gerne sige tak til Anni Brahms, Anette Grøndal, Helle Schultz-Rasmussen og Mette Schmidt for mange gode samarbejdsår med jer i bestyrelsen. Det bliver spændende, om I kan undvære JORK-ånden efter så mange år, hvor I har været en del af det frivillige arbejde på rideskolen. Anni har været vores faste bodmutter til stævner i mange år, vi vil komme til at savne Annis pommes, så jeg håber, du vil hjælpe lidt til igen, når vi må det. Anette var hende, som fik os rigtig i gang med klubmodul, hvilket helt sikkert har betydet, vi har holdt skindet på næsen her under Corona.

Jeg vil slutte min beretning nu, med et STORT håb om, at vi kun kan gå en lysere fremtid i møde.

Konstituerende bestyrelsesmøde for Jordrup og Omegns Rideklub

Lørdag d. 27. marts 2021

Følgende blev valgt til posterne:

Formand: Birte Kyed Andersen

Næstformand: Jakob Beck

Kasserer: Lars Johannsen

Sekretær: Mette Johnsen

Menige bestyrelsesmedlemmer:

Annie Hasfeldt

Anne-Marie Juhl

Marianne Bech Kristensen



Birte Kyed Andersen
Jakob Beck
Annie Hasfeldt
Anne-Marie Juhl
Marianne Bech Kristensen